

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2

Obiectul: Lucrări de reparație a scării exterioare Casa Radio, str. Miorița, 1, mun. Chișinău						
Devizul: Lista cu cantitățile de lucrări						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Scara, pardoseli				
1.1.1	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor.	kg			1,78
						1,78
1.1.1.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,00	0,00	0,00
1.1.1.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.1.3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	5,00	0,00	0,00
1.1.1.4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	88,84	1,78
1.1.1.5	7212030022700	Sudor	h-om	0,00	88,84	0,00
1.1.1.6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,00	88,84	0,00
1.1.1.7	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,00	0,00	0,00
1.1.2	RpCM33B ksal 0,55	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare.	m2			191,26
						190,96
1.1.2.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.2.2	7132010010900	Faiantar	h-om	1,15	88,84	102,17
1.1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,15	77,21	88,79
1.1.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	15,00	0,30
1.1.3	RpCJ35B aplicativ	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (curatarea placilor de granit de stratul de mortar/adeziv)	m2			89,96
						89,66
1.1.3.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,06	0,00	0,00
1.1.3.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,54	88,84	47,97
1.1.3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,54	77,21	41,69
1.1.3.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	15,00	0,30
1.1.4	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat.	m3			500,46
						471,18
1.1.4.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	0,00	0,00
1.1.4.2	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	88,84	355,36
1.1.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,50	77,21	115,82
1.1.4.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,35	25,00	8,75
1.1.4.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,35	50,00	17,50
1.1.4.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,20	15,00	3,00
1.1.5	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			77,31
						77,31
1.1.5.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,10	0,00	0,00
1.1.5.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,87	88,84	77,29
1.1.6	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR 100x100x4	kg			26,40
						3,44
1.1.6.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	22,09	22,31
1.1.6.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,01	16,73	0,17
1.1.6.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	24,60	0,25
1.1.6.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	0,79	0,24
1.1.6.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,03	88,84	2,67
1.1.6.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	77,21	0,77
1.1.6.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,00	0,00	0,00
1.1.7	CG22A2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, cu aplicarea unei scliviseli de 2 mm, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp .	m2			236,26
						109,89
1.1.7.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,10	0,00	0,00
1.1.7.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	25,20	3,15	79,38
1.1.7.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,07	344,37	24,11
1.1.7.4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,06	314,85	18,89
1.1.7.5	7123010010200	Betonist	h-om	1,15	88,84	102,17
1.1.7.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	77,21	7,72

1.1.7.7	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,00	0,00	0,00
1.1.7.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	15,00	1,50
1.1.7.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,01	250,00	2,50
1.1.8	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate.	m			117,85
						83,43
1.1.8.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,04	3,15	19,03
1.1.8.2	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,02	314,85	6,30
1.1.8.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,02	344,37	6,89
1.1.8.4	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.8.5	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,02	23,12	0,46
1.1.8.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
1.1.8.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,80	88,84	71,07
1.1.8.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,16	77,21	12,35
1.1.8.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,02	50,00	1,00
1.1.8.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,05	15,00	0,75
1.1.9	RpCK43A	Reparatia pardoselilor din placi de granit ceramic prin inlocuirea placilor pe adeziv, (Placi din urma demontarii)	m2			318,15
						252,16
1.1.9.1	2670112202051	Placi (din urma demontarii)	m2	1,02	0,00	0,00
1.1.9.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,30	9,74	41,88
1.1.9.3	2653102100838	Amestec uscat universal M-150	kg	3,20	3,15	10,08
1.1.9.4	24302261000001	Fuga	kg	0,20	54,12	10,82
1.1.9.5	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.9.6	9310060019930	Muncitor	h-om	3,31	76,18	252,16
1.1.9.7	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,08	15,00	1,20
1.1.9.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,05	15,00	0,75
1.1.9.9	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,05	25,00	1,25
1.1.10	RpCM34A	Inlocuirea placajului treptelor din placi de cheramogranit pe adeziv: cu grosimea de 15 mm (Placi din urma demontarii)	m2			487,94
						400,71
1.1.10.1	2670112202051	Placi mm (din urma demontarii)	m2	1,02	0,00	0,00
1.1.10.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,80	9,74	56,49
1.1.10.3	2653102100838	Amestec uscat universal M-150	kg	3,20	3,15	10,08
1.1.10.4	2430226101024	Grund	kg	0,15	24,60	3,69
1.1.10.5	24302261000001	Fuga	kg	0,20	54,12	10,82
1.1.10.6	4100126202818	Apă	m3	0,01	0,00	0,00
1.1.10.7	9310060019930	Muncitor	h-om	5,26	76,18	400,71
1.1.10.8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,37	15,00	5,55
1.1.10.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,04	15,00	0,60
1.1.10.10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,00	25,00	0,00
1.1.11	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (contratrepte) noi	m2			707,30
						294,04
1.1.11.1	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	1,02	319,77	326,17
1.1.11.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,80	9,74	56,49
1.1.11.3	2653102100853	Primer (grund)	kg	0,15	59,03	8,85
1.1.11.4	24302261000001	Fuga	kg	0,20	54,12	10,82
1.1.11.5	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	245,98	4,92
1.1.11.6	4100126202818	Apă	m3	0,01	0,00	0,00
1.1.11.7	9310060019930	Muncitor	h-om	3,86	76,18	294,05
1.1.11.8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,34	15,00	5,10
1.1.11.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,04	15,00	0,60
1.1.11.10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,01	25,00	0,25
1.1.12	CG33A	Pardoseli din Gazon artificial tip Fibrilates 30 mm inaltimea parului 30 mm in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite (se exclude preadez ,diliuant, pervaz de lemn)	m2			233,40
						74,35
1.1.12.1	2662106110000	Mocheta Gazon artificial tip Fibrilates 30 mm inaltimea parului 30 mm	m2	1,05	142,67	149,80
1.1.12.2	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,04	27,55	1,10
1.1.12.3	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,22	24,60	5,41
1.1.12.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	3,15	1,58
1.1.12.5	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.12.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.12.7	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,03	28,04	0,84
1.1.12.8	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,75	88,84	66,63
1.1.12.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	77,21	7,72
1.1.12.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,30
1.1.13	Pret de piata	Profil de trecere din aluminiu cu gauri de fixare -Placaj-Gazon artificial 4-6 cm latime	m			270,58
						0,00
1.1.13.1	0215	Prfil de trecere din aluminiu cu gauri de fixare -Placaj-Gazon artificial 4-6 cm latime	m	1,00	270,58	270,58
		TOTAL 1. Lucrari de constructie 1.1. Scara, pardoseli				173 437,12
		1.2. Pereti laterali (reparatie pe alocuri)				
1.1.14	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare.	m2			191,29
						190,99
1.1.14.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.14.2	7132010010900	Faiantar	h-om	1,15	88,84	102,17

1.1.14.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,15	77,21	88,79
1.1.14.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	15,00	0,30
1.1.15	RpCJ35B aplicativ	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (curatarea placilor de granit de stratul de mortar/adeziv)	m2			89,97 89,67
1.1.15.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,06	0,00	0,00
1.1.15.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,54	88,84	47,97
1.1.15.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,54	77,21	41,69
1.1.15.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	15,00	0,30
1.1.16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			22,41 22,26
1.1.16.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	0,00	0,00
1.1.16.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	88,84	10,66
1.1.16.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	77,21	11,58
1.1.16.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
1.1.17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart într-un strat, la pereti exteriori	m2			29,56 10,66
1.1.17.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,42	44,28	18,60
1.1.17.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,90	0,30
1.1.17.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	88,84	10,66
1.1.18	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR 100x100x3	kg			26,41 3,45
1.1.18.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	22,09	22,31
1.1.18.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,01	16,73	0,17
1.1.18.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	24,60	0,25
1.1.18.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,30	0,79	0,24
1.1.18.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,03	88,84	2,67
1.1.18.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	77,21	0,77
1.1.18.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,00	0,00	0,00
1.1.19	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			191,53 147,54
1.1.19.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	3,15	33,08
1.1.19.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	344,37	10,33
1.1.19.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
1.1.19.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
1.1.19.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	88,84	124,38
1.1.19.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	77,21	23,16
1.1.19.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	15,00	0,00
1.1.19.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
1.1.20	CI21A aplicat	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit,, placaje din marmura artificiala,2 cm (Placi din urma demontarii)	m2			289,38 220,92
1.1.20.1	2670112202051	Placi (din urma demontarii)	m2	1,02	0,00	0,00
1.1.20.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,40	9,74	42,86
1.1.20.3	24302261000001	Fuga	kg	0,43	54,12	23,27
1.1.20.4	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.20.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	0,66
1.1.20.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,90	76,18	220,92
1.1.20.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
1.1.20.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	15,00	0,15
1.1.20.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,07	15,00	1,05
		TOTAL 1.2. Pereti laterali (reparatie pe alocuri)				19 733,95
		1.3. Evacuare deseuri				
1.1.21	Trl1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t			39,98 39,98
1.1.21.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	88,84	39,98
1.1.22	Tsl51C5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km.	t			60,50 0,00
1.1.22.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,11	550,00	60,50
		TOTAL 1.3. Evacuare deseuri				2 511,95

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrări de reparație a scării exterioare Casa Radio, str. Miorița, 1, mun. Chișinău (repetat)

Deviz local Nr. 2

Intocmit in preturi curente 2026-06-18

Valoarea de deviz 301 536,95 (Lei)

Obiectul: Lucrări de reparație a scării exterioare Casa Radio, str. Miorița, 1, mun. Chișinău						
Devizul: Lista cu cantitățile de lucrări						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Scara, pardoseli				
1.1.1	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor.	kg	75,00	1,78	133,26
					1,78	133,26
1.1.2	RpCM33B ksal 0,55	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare.	m2	165,10	191,26	31 577,41
					190,96	31 527,91
1.1.3	RpCJ35B aplicativ	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (curatarea placilor de granit de stratul de mortar/adeziv)	m2	81,60	89,96	7 340,61
					89,66	7 316,16
1.1.4	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat.	m3	11,10	500,46	5 555,10
					471,18	5 230,05
1.1.5	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	11,10	77,31	858,19
					77,31	858,19
1.1.6	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR 100x100x4	kg	210,00	26,40	5 543,68
					3,44	721,83
1.1.7	CG22A2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, cu aplicarea unei scliviseli de 2 mm, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp .	m2	111,00	236,26	26 225,29
					109,89	12 197,46
1.1.8	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate.	m	110,00	117,85	12 963,32
					83,43	9 176,82
1.1.9	RpCK43A	Reparatia pardoselilor din placi de granit ceramic prin inlocuirea placilor pe adeziv, (Placi din urma demontarii)	m2	38,60	318,15	12 280,62
					252,16	9 733,52
1.1.10	RpCM34A	Inlocuirea placajului treptelor din placi de cheramogranit pe adeziv: cu grosimea de 15 mm (Placi din urma demontarii)	m2	47,00	487,94	22 933,31
					400,71	18 833,22
1.1.11	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (contratrepte) noi	m2	22,40	707,30	15 843,47
					294,04	6 586,52
1.1.12	CG33A	Pardoseli din Gazon artificial tip Fibrilated 30 mm inaltimea parului 30 mm in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite (se exclude prenadez ,diluuant, pervaz de lemn)	m2	120,50	233,40	28 124,16
					74,35	8 959,74
1.1.13	Pret de piata	Profil de trecere din aluminiu cu gauri de fixare -Placaj-Gazon artificial 4-6 cm latime	m	15,00	270,58	4 058,70
					0,00	0,00
		TOTAL 1. Lucrari de constructie 1.1. Scara, pardoseli				173 437,12
		Inclusiv salariul				111 274,68
		1.2. Pereti laterali (reparatie pe alocuri)				
1.1.14	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare.	m2	22,50	191,29	4 304,12
					190,99	4 297,37
1.1.15	RpCJ35B aplicativ	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (curatarea placilor de granit de stratul de mortar/adeziv)	m2	22,50	89,97	2 024,26
					89,67	2 017,51
1.1.16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	22,50	22,41	504,29
					22,26	500,84
1.1.17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar intr-un strat, la pereti exteriori	m2	22,50	29,56	664,99
					10,66	239,87
1.1.18	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR 100x100x3	kg	53,60	26,41	1 415,68
					3,45	184,72

1.1.19	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	22,50	191,53	4 309,49
					147,54	3 319,63
1.1.20	CI21A aplicat	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit,, placaje din marmura artificiala,2 cm (Placi din urma demontarii)	m2	22,50	289,38	6 511,12
					220,92	4 970,75
		TOTAL 1.2. Pereti laterali (reparatie pe alocuri)				19 733,95
		Inclusiv salariul				15 530,69
		1.3. Evacuare deseuri				
1.1.21	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	25,00	39,98	999,45
					39,98	999,45
1.1.22	Tsl51C5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km.	t	25,00	60,50	1 512,50
					0,00	0,00
		TOTAL 1.3. Evacuare deseuri				2 511,95
		Inclusiv salariul				999,45

Total manopera (ore)	1 558,44
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		195 683,02
Asigurari sociale	24,00%	30 673,16
Total		226 356,18
Cheltuieli de transport	4,00%	2 587,29
Total		228 943,47
Cheltuieli pentru depozitare	2,00%	1 293,65
Total		230 237,12
Cheltuieli de regie	7,00%	16 116,60
Total		246 353,72
Beneficiu de deviz	2,00%	4 927,07

Total Deviz fara TVA	251 280,79
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	251 280,79
TVA (20%)	50 256,16
TOTAL GENERAL	301 536,95
Inclusiv salariul	127 804,82

Cursul de referință: 20.1704 Lei/Euro, din data de 2026-05-06

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrări de reparație a scării exterioare Casa Radio, str. Miorița, 1, mun. Chișinău (repetat)

Devizul local de resurse Nr. 2

Intocmit in preturi curente 2026-06-18

Valoarea de deviz 301 536,95 (Lei)

Obiect: Lucrări de reparație a scării exterioare Casa Radio, str. Miorița, 1, mun. Chișinău						
Deviz: Lista cu cantitățile de lucrări						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	90,41	88,84	8 032,03
2	7123010010200	Betonist	h-om	172,05	88,84	15 284,93
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,91	88,84	702,72
4	7129200011200	Finisor MP	h-om	90,38	88,84	8 029,36
5	7132010010900	Faiantar	h-om	215,75	88,84	19 167,23
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	88,00	88,84	7 817,92
7	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,70	88,84	239,87
8	7212030022700	Sudor	h-om	0,00	88,84	0,00
9	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,50	88,84	133,26
10	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,91	88,84	1 857,64
11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	342,13	77,21	26 415,85
12	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,00	88,84	0,00
13	9310060019930	Muncitor	h-om	526,70	76,18	40 124,01
Total manopera					127 804,82	
Materiale						
1	0215	Prifil de trecere din aluminiu cu gauri de fixare -Placaj-Gazon artificial 4-6 cm latime	m	15,00	270,58	4 058,70
2	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	2,20	314,85	692,67
3	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	6,66	314,85	2 096,90
4	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	0,00	0,00
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,68	344,37	234,17
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,97	344,37	3 433,36
7	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,00	0,00	0,00
8	2010237318750	Distantieri	buc	79,08	0,79	62,47
9	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	14,88
10	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	5,00	0,00	0,00
11	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00	0,00	0,00
12	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,00	0,00	0,00
13	24302261000001	Fuga	kg	31,28	54,12	1 692,88
14	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	9,45	44,28	418,45
15	2430226101024	Grund	kg	7,05	24,60	173,43
16	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	4,82	27,55	132,79
17	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	568,50	9,74	5 537,19
18	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	99,00	9,74	964,26
19	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 758,10	3,15	11 838,02
20	2653102100838	Amestec uscat universal M-150	kg	273,92	3,15	862,85
21	2653102100853	Praimer (grund)	kg	3,36	59,03	198,34
22	2662106109860	Aracet EP 25	kg	26,51	24,60	652,15
23	2662106110000	Mocheta Gazon artificial tip Fibrilated 30 mm inaltimea parului 30 mm	m2	126,53	142,67	18 052,04
24	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,10	0,00	0,00
25	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,45	0,00	0,00
26	2670112202051	Placi (din urma demontarii)	m2	62,32	0,00	0,00
27	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	22,85	319,77	7 306,74

28	2670112202051	Placi mm (din urma demontarii)	m2	47,94	0,00	0,00
29	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	3,62	28,04	101,50
30	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,64	16,73	44,16
31	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,64	24,60	64,94
32	2873122004100	Plase sudate	kg	266,24	22,09	5 881,24
33	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	2,20	23,12	50,86
34	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,45	245,98	110,69
35	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,11	0,00	0,00
36	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	9,27	0,00	0,00
37	4100126202818	Apă	m3	0,69	0,00	0,00
38	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,13	5,90	6,67
Total materiale					64 682,35	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	2,75	550,00	1 512,50
2	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,00	0,00	0,00
3	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,89	25,00	97,25
4	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	12,43	15,00	186,45
5	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,06	15,00	90,90
6	2922140007000	Macara	h-ut	0,00	0,00	0,00
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,19	15,00	212,85
8	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,00	0,00	0,00
9	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	29,68	15,00	445,20
10	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,89	50,00	194,50
11	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,11	250,00	277,50
12	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,43	50,00	121,50
13	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,23	15,00	3,45
14	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	2,15	25,00	53,75
Total utilaje					3 195,85	
Total					195 683,02	
Asigurari sociale			24,00%		30 673,16	
Total					226 356,18	
Cheltuieli de transport			4,00%		2 587,29	
Total					228 943,47	
Cheltuieli pentru depozitare			2,00%		1 293,65	
Total					230 237,12	
Cheltuieli de regie			7,00%		16 116,60	
Total					246 353,72	
Beneficiu de deviz			2,00%		4 927,07	
TOTAL Deviz fara TVA					251 280,79	
Total					251 280,79	
TVA			20%		50 256,16	
TOTAL Deviz					301 536,95	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)